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REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE
Dt.20.03.2023 Nr.A3W\2%
N&é mbéshtetje t& nenit 8, paragrafit 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 5, pika ¢) t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.03/L-068, nenit 67 te Ligjit nr. 06/L-114 t& Ligjit pér zyrtaret publik,
;nenit 4 dhe 5 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave té
Konkursit né Sektorin Publik , Drejtoria pér Arsim shpallg:

KONKURS
Pér ploté€simin e vendeve t&€ punés pér kohe te caktuar viti shkollor 2023/24 me mundési
vazhdimi .

Nr. | Niveli Pozita Vend i liré Numri i
Pozitave

1 IP Edukator/e Vend i liré 7

2 1P Motér Edukatore Vend i liré 4

LInstitucioni: Komuna e Fushé Kosovés

Departamenti/Drejtoria: Drejtoria pér Arsim

Lloji i pozités: Népunés/e i/e Shérbimit Publik

Numri i Pozitave: (11) dhjeté

Titulli i mbikéqyreésit: Drejtori/esha i/e Qerdhes

Kohézgjatja e emérimit: Me kohé t& caktuar pér vitin shkollor 2023/24 ( me mundési vazhdimi).
Paga/koeficienti per edukatore : E 20- 5.2

Paga/koeficienti per moter edukatore bruto : 535.50 €

1. Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet, si vijon:

e Formulari i aplikimit i plotésuar (merret né Komuné, né Arkiv ose ne web. te
Komunés),
e Rezymeja personale (CV),



e Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaportg),

e Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat n¢ vend t& diplomés duhet t&
jené t€ noterizuara te Noteri dhe jo mé t€ vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e
diplomés mé e vjetér se gjashté muaj nga data e diplomimit nuk do t& merret parasysh,

e Certifikata g€ nuk jeni nén hetime,

e Dé&shmi t& pérvojés né institucione arsimore (nése ka).

IILKushtet e pérgjithshme pér pranimin e zyrtaréve publiké

o Té& jet& shtetas i Republikés s& Kosovés;

T& keté zotési t& ploté pér t& vepruar;

T& zotérojé njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

T& jet& i afté né pik&pamje shéndetésore pér t&€ kryer detyrén pérkatése;

T& mos jeté i dénuar me vendim t€ formés s& preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje;
Té mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik, t& pushuar
sipas ligji.

1V. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve té stafit mésimor:

Pérzgjedhja e kandidatéve do té béhet né bazé t& kritereve t& pércaktuara me akte juridike qé e
rregullojné fushén e arsimit para universitar, Ligjit Nr.02/L-52, Ligjit Nr.03/L-068,Ligjit 06/L-
114 dhe Ligjit Nr.04/1.-138, si dhe né pérputhje me Udh&zimin Administrativ pérkatés t&
MASHT-it (UA Nr.05/2021) UA 08/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e UA 05/21 dhe
procedurave t& pércaktuara me kornizén ligjore pér rregullimin e marrédhénies sé punés né
sektorin publik.

V. Kriteret e Kualifikimit pér Edukator/e dhe Motér Edukatore :

Cerdhja e fémijéve : 0-3 vjec :

o Fakulteti i Edukimit-programi katérvjecar i nivelit bacelor pér edukimin ne fémijériné e
hershme 0-3 vjeg;

e Shkoifla e mesme e mjekésisé-drejtimi intermiere edukatore;

¢ Shkolla e mesme e mjekésisé —drejtimi i pediatrisé;

e Shkolla e mesme e mjekésisé —drejtimi mami;

e Shkolla e mesme e mjekésisé se pérgjithshme



e Fakulteti i Edukimit-programi katérvjecar i nivelit bacelor pér edukimin parashkollor;

e Shkolla e larte pedagogjike-drejtimi pér edukatorg;

e Fakulteti Filozofik —dega e pedagogjis¢ se pérgjithshme

¢ Programi “Pérkujdesje dhe mbikéqyrje e fémijéve” te cilét i kané filluar studimet pas
hyrjes ne fuqi te UA 09/2014 te datés 26.02.2014 dhe para hyrjes ne fuqi te UA
nr.05/2021 te datés 18.06.2021.

Kandidatét me kualifikime jo pérkatése dhe ata t& pakualifikuar sipas Ligjit dhe UA nuk do té
shqyrtohen.

V1. Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

e Kujdes fizik dhe emocional ndaj fémijéve;

e  Mbéshtetje pér mirérritjen e tyre né aspektin fizik, social, emocional, mendor dhe né bazé t&
nevojave té tyre individuale;

o T& punojé me dy grupe t& fémijéve brenda njé institucioni nése ka mbi 20 fémijé, né t&€ kundértén
gshté i obliguar gé me grupin tjetér t& mbajé mésim né njé institucion/ shkollé tjetér. N&é t&
kundértén, nése punon vetém me njé grup t& fémijéve, atéheré paguhet me gjysmé norme; 4.
Meésimin e rregullave dhe bashképunimin né grup; ’

o Pérgatitja e fémijéve qé ata té béhen té pavarur pér gjithgka g€ kané nevojé (kur ushqehen, kur
pijné, kur luajné etj.), t& hané ushqgim t& pavarur nga té tjerét dhe t& krijojné shprehi t& vet
ushgyerjes;

e Mbéshtetje dhe ndihmé psikologjike né& rast se fémija ka véshtirési;

e Kujdes t& veganté pér fémijét me véshtirési t& caktuar fizike, psikologjike dhe mendore;

o Respektim té t& drejtave t& fémijéve, personalitetit, kulturés dhe prejardhjes;

e Monitorim t& pérditshém t& zhvillimit t& fémijéve n& mjediset e shkollés;

e Mbéshtetje stafit edukator, me qéllim minimizimin e problematikave ditore dhe t& pérgjithshme
né marrédhénien dhe komunikim me fémijét;

¢ Kujdesin dhe ndjekjen nga afér t& fémijéve mé véshtirési t&€ caktuara, né ményré profesionale dhe
té specializuar, népérmjet hartimit t& nj& programi individual dhe mbéshtetés;

¢ Informacione psiko-sociale né mbéshtetje t& nevojave t& prindérve;

e Hartimi i materialeve dhe dokumenteve t& nevojshme pér nevoja t& institucionit;

e  Mirémbajtje t& njé ambienti edukativ mikprités pér fémijé dhe prindér;

e Raportimi i ¢farédo shqetésimi pér zhvillimin apo shéndetin e cilitdo fémijé (individualisht) te
drejtori i shkollés.

e Ndértimi i raporteve dhe komunikimi profesional migésor dhe bashk&punues me prindér, kolegg
dhe bashk&punétoré té jashtém;

o Oreanizimi i takimeve individuale dhe erupore me prindér né nivel grupi:
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e T& sigurojé pér secilin f&mijé shanse t&€ barabarta edukimi;
o Té&edukojé fémijén si njé genie t& shoqérueshme dhe t& afté pér t& krijuar marrédhénie mé t&
tjerét;
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e T& zgjerojé pérvojén, njohjen, aftésité ndijore, aftésité pér té€ vepruar, folur, menduar dhe
imagjinuar népérmjet ushtrimeve t&€ vazhdueshme;

e Té& kontribuojé né€ edukimin dhe formimin e individit t& lir€, t€ pérgjegjshém dhe pjesémarrés
aktiv né jetén shogérore;

e T& arrijé pérvetésimin dhe aftésimin e kompetencave komunikuese, shprehése, logjike dhe

vepruese;
e  Té& kryejé detyra t& tjera t& caktuar nga drejtori apo z&€vendésdrejtori.

VEREJTJE: Sipas Udhézimit administrativ (MASHTT) NR.05/2021 pér normativin mbi kuadrin
profesional té arsimit te pérgjithshém, neni 7 paragrafi 25, “T¢ gjithé kandidatét e kualifikuar né
nivelin arsimore 300 ECTS pér disiplinat nga paragrafi 1-24 t& kétij neni, né fakultetet tjera pérveg
Fakultetit t& Edukimit, té cilét i kané filluar studimet para hyrjes ne fuqi te UA nr.06/2015 t& datés
10.07.2015, i plotésojné kriteret pér punésim”. neni 11 paragrafi 3, “T& gjithé té kualifikuarit né
njésité akademike gé kané pérfunduar master arsimor 300 ECTS, kané té drejté t&€ barabarté
konkurrimi né arsimin para universitar té paraparé né nenin 6 dhe 7 té kétij Udhézimit
administrativ”.

Kandidat&t me kualifikime jo pérkatése dhe ata t&€ pakualifikuar, sipas kétyre ligjeve
dhe UA nuk do t& merren né shqyrtim, pérkatésisht refuzohen. Pas plotésimit té
dispozitave ligjore dhe kritereve t& konkursit publik kandidatét do t’i nénshtrohen
testimit me shkrim. Testi me shkrim né maksimum térheqé 100 piké apo deri né 50%
t& vlerésimit pérfundimtar.

Kandidatét q¢ arrijné s€ paku 50% t& pikéve nga testi me shkrim i nénshtrohen
intervistimit me gojé. N& intervistén me gojé€ kandidatét mund t&€ vleré€sohen né
maksimum deri 100 piké apo 50% e vlerésimit pérfundimtar
Vlerésimi né€ intervistimin me gojé bazohet n& kéto kritere:

Njohurité e pérgjithshme - 25 piké,

Aftésité e pérgjithshme dhe t€ personalitetit - 35 piké, dhe

Njohurité profesionale - 40 piké (ku pérfshihen pérvoja e punés dhe kualifikimi
profesional gjaté studimeve). Pikét nga testi me shkrim dhe intervista me gojé
mblidhen n& shumén e pérgjithshme dhe kandidati me mé shumé piké do t&
pérzgjidhet n€ pozitén e lartcekur.

Si informata té& sakta dhe t&€ vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata t€ cilat
jané t& déshmuara me dokumente dhe jo ato g€ jané t€ deklaruara pa déshmi.
Personat qé kan¢ diplomuar jashté Kosovés, diplomat duhet t’i kené t€ nostifikuara
nga MASH-i.

Pér intervisté do t€ ftohen ata kandidaté qé& i plot€sojné kushtet sipas akteve ligjore t&
lartcekura.

Lista e ngushté ¢ aphl\anteve qé ftohen pér test, intervisté si dhe orari 1 intervistés do

#3 ah il al e w R el ¢nr o T e w8 TR T e e

https //kk. rks-oov net/fushekosove/

Me kété konkurs zhvillohen procedurat e rekrutimit pér vitin shkollor 2023/2024. N¢

rast t& ndonjé nevoje eventuale pér mé&simdhé&nés/e n& IEM, do t& béhen angazhime



sipas renditjes s¢ listés s& publikuar me rastin e shpalljes sé rezultateve.
Té gjitha dokumentet duhet t& jené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do
té kérkohen me rastin e intervistimit.

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes sé konkursit né mjetet e informimit
publik, duke filluar nga data e publikimit mé& 21.03.2023 deri mé 04.04.2023.

Aplikacioni i kompletuar me t& gjitha dokumentet e kérkuara duhet t& dorézohet né

Komuné pérmes protokollit, pérkatésisht pérmes Arkivit né objektin e Komunés sé Fushé-
Kosovés.

Vérejtje: Pas aplikimit kandidatét duhet té ruajné déshminé e aplikimit e cila éshté e
domosdoshme pér fazat e tjera t& proceduarave té konkursit.

Adresa: Objekti i Komunés, rruga Tahir Zemaj nr.2, Fushé- Kosové.

Drejtoria pér Arsim " = Rz,
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